PRIGENIS. Psalmos quidem præ-
 dictos Propheta mœrentibus ac-
 commodauit; hunc autem qui præ-
 manibus est, ijs qui iam pridem de reditu
 læta nuntia receperant, & desideratissimum
 iter arripuerant: exultantes enim & tripudian-
 tes ad inuicem dicunt:

I. LÆTATVS SVM IN IIS QVI DIXERVNT
 MIHI.] CHRYSOSTOMI. Vndenam hi facti
 sunt meliores, qui prius quidem templum
 deseruerant, seipsos autem montibus & sal-
 tibus dedicauerant? A captiuitate & mo-
 lestijs eius. Cùm enim laborassent fame au-
 diendi verbum Domini, cum maiori desiderio
 illa

Proborum
 lætitia de
 cultu Dei.

Amos 8,
 11.

CATE-
NA PA-
TRVM.

illa requirunt, à quibus pridem excide-
rant.

ORIGENIS. Possent illi qui iusto
dixerant, *In domum Domini ibimus*, di-
cere etiam illud, *Stantes erant pedes no-*
stri; dicentes nimirum hoc Filio & Spiritui
sancto, vel etiam sanctis Angelis aut homini-
bus, qui per vitam probam rectà tendunt ad
domum Dei.

Pfal. 21,
19.

2. STANTES ERANT PEDES NO-
STR I.] ORIGENIS. Futurum tamquam
præteritum effertur; sicut etiam in illo, *Di-*
uiserunt sibi vestimenta mea: item in illo,
Dederunt in escam meam fel.

Pfal. 69,
22.

CHRYSOSTOMI. Cùm enim tunc
esset maxima solitudo ciuitatis, turribus euer-
sis, & mœnibus deiectis, reuertentes ac vi-
dentes solitudinem in memoriam reuoca-
bant antiquam illam prosperitatem, & eius
encomia enarrabant dicentes, illam illustrem
& splendidam celeberrimamque ciuitatem
modò ad tam turpem & deformem speciem
reductam esse. Quod autem hoc ita sit, audi
quæ sequuntur.

3. HIERUSALEM QUÆ ÆDIFICATVR VT
CIVITAS.] ORIGENIS. Quando fuerit cor-
pulentum vnum & anima vna, & idem pro
inuicem membra sollicita fuerint, tunc sunt
Hierusalem, & quasi ciuitas, cuius participa-
tio eius in idipsum.

ANONYMI. Quæ enim nunc deserta
est, domosque disiectas habet, rursus efflo-
rescet & frequentabitur, pristinaque mœnia
recipiet.

Maxima
Hierosoly-
ma in celo-
britatibus
solemnitas.

4. ILLVC ENIM ASCENDERVNT TRIBVS.]
CHRYSOSTOMI. Hoc enim maximè ornaba-
tur ciuitas, non tam propter magnitudinem
& ædificia, quàm quod omnes illic congre-
gabantur, seu senatus haberetur, seu concio,
seu de re quapiam deliberaretur. Tribus au-
tem maximè ter in anno illic congregabantur
in festis publicis & solemnioribus, in Pascha-
te, in Pentecoste, & in Scenopogia seu festo
Tabernaculorum: non enim licebat alibi.

ANONYMI. Alius autem ait: *Illuc enim*
ascenderunt sceptrâ. Non dixit autem simpli-
citer *Tribus*, sed *Tribus Domini.* Omnes autem
Tribus erant Domini, nec tamen eis ided lice-
bat hæc in sua patria peragere; sed eo honore
afficiebatur metropolis, quæ omnes cogebat